

令和6年度  
山王海葛丸農業水利事業  
稻荷幹線用水路分水槽他整備工事

積 算 書  
( 当初 )

東北農政局  
山王海葛丸農業水利事業所



事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			33,390,000	
・工事原価			27,974,000	
純工事費			20,001,000	
・直接工事費			16,689,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	16,634,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	55,000	
・間接工事費			11,285,000	
・・・共通仮設費			3,312,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等			3,028,000	
・・・運搬費	1.000	式	28,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	5,000	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			251,000	
・・・現場環境改善費（率計上）			251,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			7,973,000	
・・・現場管理費（率計上）			7,973,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等			27,175,000×(19.910*1.000+0.04)	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	





誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和6年度

山王海葛丸農業水利事業  
稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

# 積 算 書

(当初)

東北農政局  
山王海葛丸農業水利事業所







事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			16,430,000	
・工事原価			13,529,000	
純工事費			9,667,000	
・直接工事費			8,056,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	8,012,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	44,000	
・間接工事費			5,473,000	
・共通仮設費			1,611,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
8,056,000 × ((13.750*1.000)*1.300*1.020*1.000)			1,469,000	
・運搬費	1.000	式	14,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	5,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			123,000	
・現場環境改善費(率計上)				
8,056,000 × (1.530)			123,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			3,862,000	
・現場管理費(率計上)				
9,667,000 × ((34.020*1.000)*1.100*1.050*1.000+0.660+0.000-0.000)			3,862,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
13,529,000 × (21.420*1.000 + 0.04)			2,903,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	











事業名	山王海島丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				8,012,000	
・土工 第3号分水槽	1.000	式		942,000	
・掘削工 堆積土砂撤去	1.000	式		934,000	
BA0103 床掘り 床掘 土砂 人力 クラム吊上げ	2.640	m3	9,468	24,996	歩A・単A B単 1号
000002 大型土のう袋 全損 材料費のみ	1.000	枚	1,100	1,100	歩A・単A B単 2号
000003 土砂引き上げ 0.114m3/回	24.000	回	37,816	907,584	歩A・単A B単 3号
合 計				933,680	
・掘削工 水路付帯工 ネットフェンス	1.000	式		3,000	
000004 床掘 砂質土 BH0.28m3	1.100	m3	2,274	2,501	歩A・単A B単 4号
合 計				2,501	
・埋戻工 水路付帯工 ネットフェンス	1.000	式		5,000	
000005 埋戻 発生土 砂質土	1.270	m3	4,091	5,196	歩A・単A B単 5号
合 計				5,196	
・構造物撤去工 第2号マンホール室	1.000	式		439,000	
・構造物取壊し工 補修工	1.000	式		439,000	
000006 コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm	10.600	m	39,735	421,191	歩A・単A B単 6号
000007 コンクリートはつり 断面修復工 壁 t 3cm	0.490	m <sup>2</sup>	3,091	1,515	歩A・単A B単 7号
000008 構造物取壊し 断面修復 t>6cm 有筋 人力	0.270	m3	56,760	15,325	歩A・単A B単 8号
000009 殻運搬・処理 コンクリ ト殻 有筋 運搬+処分 L=16.1km	0.140	m3	9,019	1,263	歩A・単A B単 9号
合 計				439,294	
・構造物撤去工 第3号分水槽	1.000	式		876,000	
・構造物取壊し工 堆積土砂撤去	1.000	式		0	
000010 廃プラスチック運搬・処理 土木シート以外 運搬+処分費 L=37.4km	0.007	m3	26,677	187	歩A・単A B単 10号
合 計				187	
・構造物取壊し工 補修工	1.000	式		350,000	
000011 コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm	8.700	m	39,735	345,695	歩A・単A B単 11号
000012 コンクリートはつり 断面修復 壁 t 3cm	0.980	m <sup>2</sup>	3,091	3,029	歩A・単A B単 12号
000013 コンクリートはつり 断面修復 床 t 3cm	0.450	m <sup>2</sup>	3,091	1,391	歩A・単A B単 13号
000014 殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.7km	0.010	m3	9,019	90	歩A・単A B単 14号
合 計				350,205	
・侵入防止柵撤去工 水路付帯工	1.000	式		95,000	
000015 侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アカブ 0ヶ 廃棄	50.600	m	1,656	83,794	歩A・単A B単 15号
000016 侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アカブ 0ヶ 廃棄	1.000	組	3,591	3,591	歩A・単A B単 16号
000017 殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.7km	0.401	m3	7,349	2,947	歩A・単A B単 17号
000018 現場発生材運搬 第3号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.4km	0.869	ton	4,910	4,267	歩A・単A B単 18号
合 計				94,599	

事業名 山王海葛丸農業水利事業  
 工事名 稲荷幹線水路分水槽他整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・リアサークル撤去工	1.000	式		431,000	
000019 リアサークル撤去工 強化プラスチック製 H=4.8,5.4,6.6m	3.000	基	143,728	431,184	歩A・単A B単 19号
合 計				431,184	
・補修工 第2号マンホール室	1.000	式		306,000	
・高圧洗浄工 コンクリート補修	1.000	式		31,000	
000020 高圧洗浄工 14.7MPa	21.000	m <sup>2</sup>	1,470	30,870	歩A・単A B単 20号
合 計				30,870	
・断面修復工	1.000	式		262,000	
000021 断面修復工 FRP-セメント材 左官 t=58mm プライム-含む	2.750	m <sup>2</sup>	95,427	262,424	歩A・単A B単 21号
合 計				262,424	
・足場工	1.000	式		13,000	
000022 足場 単管 安全ネットなし 賃料等含む	3	掛m <sup>2</sup>	4,316	12,948	歩A・単A B単 22号
合 計				12,948	
・補修工 第3号分水槽	1.000	式		3,165,000	
・高圧洗浄工 コンクリート補修	1.000	式		1,235,000	
000023 高圧洗浄工 14.7MPa	840.000	m <sup>2</sup>	1,470	1,234,800	歩A・単A B単 23号
合 計				1,234,800	
・断面修復工	1.000	式		136,000	
000024 断面修復工 FRP-セメント材 左官 t=58mm プライム-含む	1.430	m <sup>2</sup>	95,427	136,461	歩A・単A B単 24号
合 計				136,461	
・ひび割れ補修工	1.000	式		172,000	
000025 ひび割れ低圧注入工 B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	9.550	m	18,018	172,072	歩A・単A B単 25号
合 計				172,072	
・足場工	1.000	式		1,622,000	
000026 足場 手摺先行型枠組 安全ネットなし 賃料等含む	346	掛m <sup>2</sup>	4,613	1,596,098	歩A・単A B単 26号
000027 足場 単管足場 安全ネットなし 賃料等含む	6	掛m <sup>2</sup>	4,316	25,896	歩A・単A B単 27号
合 計				1,621,994	
・水路付帯工 第2号マンホール室	1.000	式		19,000	
・付帯施設工	1.000	式		19,000	
000028 空気抜き管再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	3.500	m	5,400	18,900	歩A・単A B単 28号
合 計				18,900	
・水路付帯工 第3号分水槽	1.000	式		2,265,000	
・付帯施設工	1.000	式		14,000	
000029 空気抜き管再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	2.630	m	5,400	14,202	歩A・単A B単 29号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合 計				14,202	
・安全施設工					
000030 転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	1.000	式		2,251,000	
000031 侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m	48.110	m	5,400	259,794	歩A・単A B単 30号
000032 侵入防止柵扉設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き	5.100	m	23,795	121,355	歩A・単A B単 31号
000033 リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=7.8m リアサークルH=5.4m	1.000	組	50,843	50,843	歩A・単A B単 32号
000034 リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=8.7m リアサークルH=6.6m	1.000	基	585,272	585,272	歩A・単A B単 33号
000035 リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=6.6m リアサークルH=4.8m	1.000	基	676,432	676,432	歩A・単A B単 34号
000035 リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=6.6m リアサークルH=4.8m	1.000	基	557,442	557,442	歩A・単A B単 35号
合 計				2,251,138	







事業名	山王海島丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0103	*** B単 - 1号 *** 床掘り					
	床掘 土砂 人力 外吊上げ		m3	9,468		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 大型土のう袋					
	全損 材料費のみ		枚	1,100		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 土砂引き上げ					
	0.114m3/回		回	37,816		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 床掘					
	砂質土 BH0.28m3		m3	2,274		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 埋戻					
	発生土 砂質土		m3	4,091		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** コンクリートカット					
	ひび割れ注入用 t 3cm		m	39,735		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** コンクリートはつり					
	断面修復工 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 構造物取壊し					
	断面修復 t>6cm 有筋 人力		m3	56,760		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分 L=16.1km		m3	9,019		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 廃プラスチック運搬・処理					
	土木シート以外 運搬+処分費 L=37.4km		m3	26,677		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** コンクリートカット					
	ひび割れ注入用 t 3cm		m	39,735		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** コンクリートはつり					
	断面修復 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** コンクリートはつり					
	断面修復 床 t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.7km		m3	9,019		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アカブ 0100 廃棄		m	1,656		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m 片開き アカブ 0100 廃棄		組	3,591		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.7km		m3	7,349		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 現場発生材運搬					
	第3号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.4km		ton	4,910		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** リアサークル撤去工					
	強化プラスチック製 H=4.8,5.4,6.6m		基	143,728		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 高圧洗浄工					
	14.7MPa		m <sup>2</sup>	1,470		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 断面修復工					
	ポリマーセメント外 左官 t=58mm プライマー含む		m <sup>2</sup>	95,427		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 足場					



事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
BA0103	床掘り 床掘 土砂 人力 クレーン吊上げ		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,	1.000	m3	9,468	9,468	S単 24号
	合 計				9,468	
	単 価				9,468	
*** B単 - 2号 ***						
000002	大型土のう袋 全損 材料費のみ		枚		1,000	歩A 当たり算出
P37003	大型土のう袋 1.0t用	1.000	枚	1,100	1,100	
	合 計				1,100	
	単 価				1,100	
*** B単 - 3号 ***						
000003	土砂引き上げ 0.114m3/回		回		1,000	歩A 当たり算出
T00003	土砂撤去 0.114m3/回	1.000	回	37,816	37,816	T単 1号
	合 計				37,816	
	単 価				37,816	
*** B単 - 4号 ***						
000004	床掘 砂質土 BH0.28m3		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,274	2,274	S単 25号
	合 計				2,274	
	単 価				2,274	
*** B単 - 5号 ***						
000005	埋戻 発生土 砂質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	1.000	m3	1,975	1,975	S単 23号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト( )	1.000	m3	2,116	2,116	S単 1号
	合 計				4,091	
	単 価				4,091	
*** B単 - 6号 ***						
000006	コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm		m		1,000	歩A 当たり算出
T00005	コンクリートカット D 3	1.000	m	39,735	39,735	T単 2号
	合 計				39,735	
	単 価				39,735	
*** B単 - 7号 ***						
000007	コンクリートはつり 断面修復工 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m <sup>2</sup>	3,091	3,091	S単 11号
	合 計				3,091	
	単 価				3,091	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 8号 ***						
000008	構造物取壊し 断面修復 t>6cm 有筋 人力		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	56,760	56,760	S単 10号
	合計				56,760	
	単価				56,760	
*** B単 - 9号 ***						
000009	殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分 L=16.1km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 ソクリト(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1.000	m3	3,269	3,269	S単 27号
P96016	処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m3	5,750	5,750	
	合計				9,019	
	単価				9,019	
*** B単 - 10号 ***						
000010	廃プラスチック運搬・処理 土木シート以外 運搬+処分費 L=37.4km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツナ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m3	3,927	3,927	S単 26号
P96018	処分費 廃プラ(土木シート以外)	1.000	m3	22,750	22,750	
	合計				26,677	
	単価				26,677	
*** B単 - 11号 ***						
000011	コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm		m		1,000	歩A 当たり算出
T00005	コンクリートカット D 3	1.000	m	39,735	39,735	T単 2号
	合計				39,735	
	単価				39,735	
*** B単 - 12号 ***						
000012	コンクリートはつり 断面修復 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m <sup>2</sup>	3,091	3,091	S単 11号
	合計				3,091	
	単価				3,091	
*** B単 - 13号 ***						
000013	コンクリートはつり 断面修復 床 t 3cm		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm	1.000	m <sup>2</sup>	3,091	3,091	S単 12号
	合計				3,091	
	単価				3,091	
*** B単 - 14号 ***						
000014	殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.7km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 ソクリト(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1.000	m3	3,269	3,269	S単 27号
P96016	処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m3	5,750	5,750	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				9,019	
	単価				9,019	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アンカブロック 廃棄		m		1,000	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍返しあり)m,アンカブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,656	1,656	S単 3号
	合計				1,656	
	単価				1,656	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アンカブロック 廃棄		組		1,000	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,591	3,591	S単 4号
	合計				3,591	
	単価				3,591	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.7km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とくわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1,000	m3	2,649	2,649	S単 28号
P96017	処分費 コンクリート製品(無筋)	1,000	m3	4,700	4,700	
	合計				7,349	
	単価				7,349	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	現場発生材運搬 第3号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.4km		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 21号
	合計				4,910	
	単価				4,910	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	リアサークル撤去工 強化プラスチック製 H=4.8,5.4,6.6m		基		1,000	歩A 当たり算出
T00010	リアサークル撤去	1,000	基	143,728	143,728	T単 5号
	合計				143,728	
	単価				143,728	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	高圧洗浄工 14.7MPa		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1,000	m <sup>2</sup>	1,470	1,470	S単 13号
	合計				1,470	
	単価				1,470	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	断面修復工 ポリマーセメント珪砂 左官 t=58mm プライマー含む		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00012	断面修復工	1.000	m <sup>2</sup>	95,427	95,427	T単 7号
	合計				95,427	
	単価				95,427	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	足場 単管 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>		1.000 掛m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管,あり	1.000	掛m <sup>2</sup>	4,316	4,316	S単 18号
	合計				4,316	
	単価				4,316	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	高圧洗浄工 14.7MPa		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m <sup>2</sup>	1,470	1,470	S単 13号
	合計				1,470	
	単価				1,470	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	断面修復工 スリット外側 左官 t=58mm プライム含む		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
T00012	断面修復工	1.000	m <sup>2</sup>	95,427	95,427	T単 7号
	合計				95,427	
	単価				95,427	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	ひび割れ低圧注入工 B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00013	ひび割れ補修工 低圧注入工法	1.000	m	18,018	18,018	T単 8号
	合計				18,018	
	単価				18,018	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	足場 手摺先行型枠組 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>		1.000 掛m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり	1.000	掛m <sup>2</sup>	4,613	4,613	S単 19号
	合計				4,613	
	単価				4,613	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	足場 単管足場 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>		1.000 掛m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管,あり	1.000	掛m <sup>2</sup>	4,316	4,316	S単 18号
	合計				4,316	
	単価				4,316	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	空気抜き管再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00006	亜鉛メッキ塗装 2回塗り	1.000	m	5,400	5,400	T単 3号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				5,400	
	単価				5,400	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	空気抜き管再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00006	亜鉛メッキ塗装 2回塗り	1.000	m	5,400	5,400	T単 3号
	合計				5,400	
	単価				5,400	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00006	亜鉛メッキ塗装 2回塗り	1.000	m	5,400	5,400	T単 3号
	合計				5,400	
	単価				5,400	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00009	ネットフェンス設置工	1.000	m	23,795	23,795	T単 4号
	合計				23,795	
	単価				23,795	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	侵入防止柵扉設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式片開,亜鉛メッキ製	1.000	組	50,843	50,843	S単 2号
	合計				50,843	
	単価				50,843	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=7.8m リヤサークルH=5.4m		基		1,000 基	歩A 当たり算出
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 6号
P96001	リアサークル サイドポールH=7800,リアサークルH=5400,第3号分水	1.000	基	392,480	392,480	
	合計				585,272	
	単価				585,272	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=8.7m リヤサークルH=6.6m		基		1,000 基	歩A 当たり算出
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 6号
P96019	リアサークル サイドポールH=8700,リアサークルH=6600,第3号分水	1.000	基	483,640	483,640	
	合計				676,432	
	単価				676,432	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=6.6m リヤサークルH=4.8m		基		1,000 基	歩A 当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 6号
P96020	リアサークル サイドポールH=6600,リアサークルH=4800,第3号分水	1.000	基	364,650	364,650	
	合計				557,442	
	単価				557,442	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	敷鉄板 設置~賃料~撤去 t=22mm 使用1回 供用62日		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,62,1,あり	1.000	m <sup>2</sup>	1,061	1,061	S単 20号
	合計				1,061	
	単価				1,061	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	排水ポンプ(仮設) 設置~運転~撤去 作業時 発電機 Qmax=6m <sup>3</sup> /h		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり	1.000	箇所	21,032	21,032	S単 17号
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 2,作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	12,606	12,606	S単 16号
	合計				33,638	
	単価				33,638	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	仮設材運搬 往復 積込~取卸 基地~第3号分水槽 19.5km		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,640	8,640	S単 22号
	合計				8,640	
	単価				8,640	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	試験施工 高压洗浄 14.7MPa		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,14.7Mpa	1.000	m <sup>2</sup>	1,470	1,470	S単 13号
	合計				1,470	
	単価				1,470	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	試験施工 高压洗浄 30MPa		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,30Mpa	1.000	m <sup>2</sup>	1,479	1,479	S単 14号
	合計				1,479	
	単価				1,479	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	試験施工 高压洗浄 50MPa		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,50Mpa	1.000	m <sup>2</sup>	1,573	1,573	S単 15号
	合計				1,573	
	単価				1,573	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )		m3	2,116		歩A・単A
S02012	*** S単 - 2号 *** ネットフェンス工(庫) ネットフェンス工(庫) 1.5m,ネット式片開,亜鉛めっき製		組	50,843		歩A・単A
S02017	*** S単 - 3号 *** ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,アカーブ口付,廃棄,あり		m	1,656		歩A・単A
S02018	*** S単 - 4号 *** ネットフェンス撤去工(庫) ネットフェンス撤去工(庫) ネット式片開,廃棄		組	3,591		歩A・単A
S02112	*** S単 - 5号 *** トラックレール[油圧伸縮ジブ型] トラックレール[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊		日	32,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	32,538		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	26,520		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 *** 普通作業員 普通作業員		人	22,542		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 *** 左官 左官		人	32,538		歩A・単A
S02721	*** S単 - 10号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,		m3	56,760		歩A・単A
S03020	*** S単 - 11号 *** コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
S03020	*** S単 - 12号 *** コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
S14601	*** S単 - 13号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m <sup>2</sup>	1,470		歩A・単A
S14601	*** S単 - 14号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa		m <sup>2</sup>	1,479		歩A・単A
S14601	*** S単 - 15号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,50Mpa		m <sup>2</sup>	1,573		歩A・単A
S18006	*** S単 - 16号 *** 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 2,作業時排水,0以上-6未満,発動発電機,あり		箇所	12,606		歩A・単A
S18007	*** S単 - 17号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり		箇所	21,032		歩A・単A
S18031	*** S単 - 18号 *** 足場工 足場工 なし,単管,あり		掛m <sup>2</sup>	4,316		歩A・単A
S18031	*** S単 - 19号 *** 足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛m <sup>2</sup>	4,613		歩A・単A
S18054	*** S単 - 20号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置-賃料-撤去,62,1,あり		m <sup>2</sup>	1,061		歩A・単A
S19003	*** S単 - 21号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S19003	*** S単 - 22号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	8,640		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 23号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)		m3	1,975		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 24号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,-		m3	9,468		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 25号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-		m3	2,274		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 26号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,兀ヅ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m3	3,927		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 27号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	3,269		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 28号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	2,649		歩A・単A
T00003	*** T単 - 1号 *** 土砂撤去 0.114m3/回		回	37,816		歩A・単A
T00005	*** T単 - 2号 *** コンクリートカット D 3		m	39,735		歩A・単A
T00006	*** T単 - 3号 *** 垂鉛メッキ塗装 2回塗り		m	5,400		歩A・単A
T00009	*** T単 - 4号 *** ネットフェンス設置工		m	23,795		歩A・単A
T00010	*** T単 - 5号 *** リアサークル撤去		基	143,728		歩A・単A
T00011	*** T単 - 6号 *** リアサークル設置		基	192,792		歩A・単A
T00012	*** T単 - 7号 *** 断面修復工		m <sup>2</sup>	95,427		歩A・単A
T00013	*** T単 - 8号 *** ひび割れ補修工 低圧注入工法		m	18,018		歩A・単A

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )		m3		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	砂・砂質土 埋戻 まき出し 振動コバク( )		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	26,520	5,304	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,542	15,329	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,304	530	
	合計				21,163	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,116	
*** S単 - 2号 ***						
S02012	ネットフェンス工(扉) ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式片開,亜鉛メッキ製		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)柵高 2)規格区分 3)材料区分	1.5m ネット式片開 亜鉛メッキ製		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P22307	ネットフェンス扉 ネット式片開	10,000	組	44,300	443,000	
R01001	土木一般世話役	0.930	人	32,538	30,260	
R01003	普通作業員	1.560	人	22,542	35,166	
	合計				508,426	算出数量 10.000 組
	単価		組		50,843	
*** S単 - 3号 ***						
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,アカーブロック,廃棄,あり		m		20,000	歩A 当たり算出
	1)柵高 2)基礎区分 3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1.5(忍び返しあり)m アカーブロック 廃棄 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	32,538	8,135	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
F08013	バックホ【加-ラ型・～超低・排対型(～2011)】 標準バック容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	6,700	1,206	
P34029	軽油 バックホ給油	5,000	L	137	685	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	31,620	5,059	
	合計				33,119	算出数量 20.000 m
	単価		m		1,656	
*** S単 - 4号 ***						
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)撤去区分	ネット式片開 廃棄		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	32,538	16,269	
R01003	普通作業員	0.840	人	22,542	18,935	
Y00004	諸雑費	0.020		35,204	704	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				35,908	算出数量 10.000 組
	単価		組		3,591	
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	トラック-7[油圧伸縮ジブ型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック-7[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F01021 吊上能力4.9t吊				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)単価の入力	32,600円				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
F01021	トラック-7[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	32,600	32,600	
	合計				32,600	算出数量 1.000 各単位
	単価				32,600	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	
	合計				32,538	算出数量 1.000 人
	単価				32,538	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	
	合計				26,520	算出数量 1.000 人
	単価				26,520	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01003	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	
	合計				22,542	算出数量 1.000 人
	単価				22,542	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	左官		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	左官					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02005 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02005	左官	1.000	人	32,538	32,538	
	合計				32,538	算出数量 1.000 人
	単価				32,538	
	*** S単 - 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工, 1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	56,760	56,760	
	合計				56,760	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		56,760	
	*** S単 - 11号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm 1)施工区分 2)施工厚(cm)		m <sup>2</sup>		1.000 日	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
R02007	はつり工	1.300	人	27,948	36,332	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		54,366	8,699	
	合計				63,065	算出数量 20.400 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		3,091	
	*** S単 - 12号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床,t 3cm 1)施工区分 2)施工厚(cm)		m <sup>2</sup>		1.000 日	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
R02007	はつり工	1.300	人	27,948	36,332	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		54,366	8,699	
	合計				63,065	算出数量 20.400 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		3,091	
	*** S単 - 13号 ***					
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa 1)施工区分 2)吐出圧力		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,538	23,102	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,520	37,658	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28411	高圧洗浄機[工専用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	23.000	L	147	3,381	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		108,774	29,369	
	合計				147,022	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,470	
	*** S単 - 14号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m <sup>2</sup>		100.000	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 30Mpa		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,538	23,102	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,520	37,658	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28413	高圧洗浄機[工専用・ガソリンエンジン駆動] 30Mpa	0.870	供用日	6,970	6,064	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	25.000	L	147	3,675	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		108,774	29,369	
	合計				147,882	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,479	
	*** S単 - 15号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m <sup>2</sup>		100.000	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,50Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 50Mpa		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,538	23,102	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,520	37,658	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28414	高圧洗浄機[工専用・ガソリンエンジン駆動] 50Mpa	0.870	供用日	14,100	12,267	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	47.000	L	147	6,909	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		108,774	29,369	
	合計				157,319	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,573	
	*** S単 - 16号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 2.作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m <sup>3</sup> /h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	2 作業時排水 0以上~6未満 発動発電機 あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F02070	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	2.200	日	564	1,241	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	19.000	L	147	2,793	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01002	特殊作業員	0.280	人	26,520	7,426	
Y00004	諸雑費	0.100		11,460	1,146	
	合計				12,606	算出数量 1.000 箇所
	単価				12,606	
	*** S単 - 17号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm.あり		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	32,538	9,761	
R01003	普通作業員	0.500	人	22,542	11,271	
	合計				21,032	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		21,032	
	*** S単 - 18号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	単管 なし あり				
R01001	土木一般世話役	1.900	人	32,538	61,822	
R01012	とび工	6.900	人	28,254	194,953	
R01003	普通作業員	1.800	人	22,542	40,576	
F01086	ワレ-ソル-ツ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	46,500	37,200	
Y00004	諸雑費	0.290		334,551	97,020	
	合計				431,571	算出数量 100.000 掛㎡
	単価		掛㎡		4,316	
	*** S単 - 19号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	手摺先行型枠組 なし あり				
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,538	52,061	
R01012	とび工	7.000	人	28,254	197,778	
R01003	普通作業員	1.300	人	22,542	29,305	
F01086	ワレ-ソル-ツ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	46,500	65,100	
Y00004	諸雑費	0.340		344,244	117,043	
	合計				461,287	算出数量 100.000 掛㎡
	単価		掛㎡		4,613	
	*** S単 - 20号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1.000.000 ㎡	歩A 当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,62.1.あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	62		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m <sup>2</sup> 供用日	626	626,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m <sup>2</sup>	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	137	47,265	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	31,620	91,698	
	合 計				1,060,991	算出数量 1,000.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		1,061	
	*** S単 - 21号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単 - 22号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		8,640	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,975	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,-		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1.000 m3 歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法	土砂 現場制約あり				
	3)土留方式の種類 4)障害の有無	- -				
	単 価		m3		9,468	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1.000 m3 歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類 4)障害の有無	- -				
	単 価		m3		2,274	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1.000 m3 歩A 当たり算出
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	標準 ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		3,927	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1.000 m3 歩A 当たり算出
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込				
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 18.5km以下				
	単 価		m3		3,269	





事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00003	土砂撤去		回		1,000	歩A 当たり算出
	0.114m <sup>3</sup> /回					
S02115	土木一般世話役	0.028	人	32,538	911	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.056	人	26,520	1,485	S単 7号
S02115	普通作業員	0.112	人	22,542	2,525	S単 8号
Y00004	雑品	0.060		4,921	295	
S02112	トラック-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	32,600	32,600	S単 5号
	合計				37,816	算出数量 1.000 回
	単 価		回		37,816	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00005	コンクリートカット		m		1,000	歩A 当たり算出
	D 3					
S02115	土木一般世話役	0.300	人	32,538	9,761	S単 6号
S02115	普通作業員	0.280	人	22,542	6,312	S単 8号
S02115	特殊作業員	0.680	人	26,520	18,034	S単 7号
Y00004	雑品	0.165		34,107	5,628	
	合計				39,735	算出数量 1.000 m
	単 価		m		39,735	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00006	亜鉛メッキ塗装		m		1,000	歩A 当たり算出
	2回塗り					
S02115	土木一般世話役	0.032	人	32,538	1,041	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.095	人	26,520	2,519	S単 7号
S02115	普通作業員	0.048	人	22,542	1,082	S単 8号
Y00004	雑品	0.100		4,642	464	
P96006	高濃度亜鉛未塗料 t=0.08mm	0.130	m <sup>2</sup>	2,265	294	
	合計				5,400	算出数量 1.000 m
	単 価		m		5,400	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00009	ネットフェンス設置工		m		20,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.520	人	32,538	49,458	S単 6号
S02115	特殊作業員	1.520	人	26,520	40,310	S単 7号
S02115	普通作業員	3.040	人	22,542	68,528	S単 8号
Y00004	雑品	0.050		158,296	7,915	
P96008	アンカーブロック 300×300×450	14.000	個	2,980	41,720	
P96004	ネットフェンス H=1.8m(忍返しあり)、支柱間隔1.5m、積雪型	20.000	m	13,320	266,400	
P96002	有刺鉄線 2.0、ピッチ75mm	60.000	m	26	1,560	
	合計				475,891	算出数量 20.000 m

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		23,795	
	*** T単 - 5号 ***					
T00010	リアサークル撤去		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 6号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,520	53,040	S単 7号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,542	45,084	S単 8号
Y00004	雑品	0.100		130,662	13,066	
	合 計				143,728	算出数量 1.000 基
	単 価		基		143,728	
	*** T単 - 6号 ***					
T00011	リアサークル設置		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 6号
S02115	特殊作業員	4.300	人	26,520	114,036	S単 7号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 8号
Y00004	雑品	0.140		169,116	23,676	
	合 計				192,792	算出数量 1.000 基
	単 価		基		192,792	
	*** T単 - 7号 ***					
T00012	断面修復工		m <sup>2</sup>		10.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	4.700	人	32,538	152,929	S単 6号
S02115	左官	9.400	人	32,538	305,857	S単 9号
S02115	普通作業員	4.700	人	22,542	105,947	S単 8号
Y00004	雑品	0.150		564,733	84,710	
P96010	プライマー 断面補修用	2.000	kg	4,512	9,024	
P96009	断面補修材 ポリマーセメントモル	986.000	kg	300	295,800	
	合 計				954,267	算出数量 10.000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		95,427	
	*** T単 - 8号 ***					
T00013	ひび割れ補修工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
S02115	低圧注入工法 土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 6号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,520	53,040	S単 7号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 8号
Y00004	雑品	0.150		108,120	16,218	
P96011	シール材	3.300	kg	7,830	25,839	
P96012	注入材 ひび割れ低圧注入工	2.500	kg	4,800	12,000	





誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和6年度

山王海葛丸農業水利事業  
稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

# 積算書

(当初)

東北農政局  
山王海葛丸農業水利事業所







事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			17,520,000	
・工事原価			14,445,000	
純工事費			10,334,000	
・直接工事費			8,633,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	8,622,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	11,000	
・間接工事費			5,812,000	
・共通仮設費			1,701,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
8,633,000 × ((13.620*1.000)*1.300*1.020*1.000)			1,559,000	
・運搬費	1.000	式	14,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			128,000	
・現場環境改善費(率計上)				
8,633,000 × (1.490)			128,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			4,111,000	
・現場管理費(率計上)				
10,334,000 × ((33.870*1.000)*1.100*1.050*1.000+0.660+0.000-0.000)			4,111,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
14,445,000 × (21.280*1.000 + 0.04)			3,079,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	









事業名	山王海島丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				8,622,000	
・土工 第4号分水槽	1.000	式		127,000	
・掘削工 堆積土砂撤去	1.000	式		118,000	
BA0103 床掘り 床掘 土砂 人力 クラ-ン吊上げ	0.340	m3	9,468	3,219	歩A・単A B単 1号
000002 大型土のう袋 全損、材料費のみ	1.000	枚	1,100	1,100	歩A・単A B単 2号
000003 土砂引き上げ 0.114m3/回	3.000	回	37,816	113,448	歩A・単A B単 3号
合 計				117,767	
・掘削工 水路付帯工 ネットフェンス	1.000	式		3,000	
000004 床掘 砂質土 BH0.28m3	1.100	m3	2,274	2,501	歩A・単A B単 4号
合 計				2,501	
・埋戻工 水路付帯工 ネットフェンス	1.000	式		6,000	
000005 埋戻 発生土 砂質土	1.370	m3	4,091	5,605	歩A・単A B単 5号
合 計				5,605	
・構造物撤去工 第4号分水槽	1.000	式		919,000	
・構造物取壊し工 堆積土砂撤去	1.000	式		0	
000006 廃プラスチック運搬・処理 土木シート以外 運搬+処分費 L=37.0km	0.007	m3	26,677	187	歩A・単A B単 6号
合 計				187	
・構造物取壊し工 補修工	1.000	式		225,000	
000007 コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm	5.200	m	39,735	206,622	歩A・単A B単 7号
000008 コンクリートはつり 断面修復 壁 t 3cm	0.230	m <sup>2</sup>	3,091	711	歩A・単A B単 8号
000009 構造物取壊し 断面修復 t>6cm 有筋 人力	0.290	m3	56,760	16,460	歩A・単A B単 9号
000010 殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.4km	0.150	m3	9,019	1,353	歩A・単A B単 10号
合 計				225,146	
・侵入防止柵撤去工 水路付帯工	1.000	式		119,000	
000011 侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アンカ-ブロック 廃棄	64.400	m	1,656	106,646	歩A・単A B単 11号
000012 侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アンカ-ブロック 廃棄	1.000	組	3,591	3,591	歩A・単A B単 12号
000013 殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.0km	0.510	m3	7,349	3,748	歩A・単A B単 13号
000014 現場発生材運搬 第4号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.8km	1.092	ton	4,910	5,362	歩A・単A B単 14号
合 計				119,347	
・リアサークル撤去工 水路付帯工	1.000	式		575,000	
000015 リアサークル撤去工 強化プラスチック製 H=6.6,7.2,8.4m	4.000	基	143,728	574,912	歩A・単A B単 15号
合 計				574,912	
・補修工 第4号分水槽	1.000	式		4,231,000	
・高圧洗浄工 コンクリート補修	1.000	式		1,455,000	
000016 高圧洗浄工 14.7MPa	990.000	m <sup>2</sup>	1,470	1,455,300	歩A・単A B単 16号
合 計				1,455,300	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・断面修復工					
000017 断面修復工	1.000	式		299,000	
ﾌﾟﾗｲﾑ-ｾﾒﾝﾄｵﾝﾄﾞﾙ 左官 t=58mm プライム-含む	3.130	m <sup>2</sup>	95,427	298,687	歩A・単A B単 17号
合 計				298,687	
・ひび割れ補修工					
000018 ひび割れ低圧注入工	1.000	式		105,000	
B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	5.800	m	18,018	104,504	歩A・単A B単 18号
合 計				104,504	
・鉄筋防錆処理					
000019 鉄筋ケレン工	1.000	式		321,000	
000020 鉄筋防錆材塗布工	17.900	m	8,813	157,753	歩A・単A B単 19号
	17.900	m	9,139	163,588	歩A・単A B単 20号
合 計				321,341	
・足場工					
000021 足場	1.000	式		2,051,000	
手摺先行型枠組 安全ネットなし 賃料等含む	438	掛m <sup>2</sup>	4,613	2,020,494	歩A・単A B単 21号
000022 足場					
単管 安全ネットなし 賃料等含む	7	掛m <sup>2</sup>	4,316	30,212	歩A・単A B単 22号
合 計				2,050,706	
・水路付帯工					
第4号分水槽	1.000	式		3,345,000	
・付帯施設工					
000023 空気抜き管再塗装					
亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	1.000	式		16,000	
	3.030	m	5,400	16,362	歩A・単A B単 23号
合 計				16,362	
・安全施設工					
000024 転落防止柵再塗装					
亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	1.000	式		3,329,000	
000025 侵入防止柵設置	51.690	m	5,400	279,126	歩A・単A B単 24号
H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m	4.000	m	23,795	95,180	歩A・単A B単 25号
000026 侵入防止柵設置	1.000	組	50,843	50,843	歩A・単A B単 26号
H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き					
000027 リアサークル設置	1.000	基	705,842	705,842	歩A・単A B単 27号
内幅0.6m サイドポールH=9.3m リアサークルH=6.6m					
000028 リアサークル設置	1.000	基	789,322	789,322	歩A・単A B単 28号
内幅0.6m サイドポールH=10.5m リアサークルH=8.4m					
000029 リアサークル設置	2.000	基	704,262	1,408,524	歩A・単A B単 29号
内幅0.6m サイドポールH=9.6m リアサークルH=7.2m					
合 計				3,328,837	





事業名	山王海島丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0103	*** B単 - 1号 *** 床掘り					
	床掘 土砂 人力 外吊上げ		m3	9,468		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 大型土のう袋					
	全損、材料費のみ		枚	1,100		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 土砂引き上げ					
	0.114m3/回		回	37,816		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 床掘					
	砂質土 BH0.28m3		m3	2,274		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 埋戻					
	発生土 砂質土		m3	4,091		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 廃プラスチック運搬・処理					
	土木シート以外 運搬+処分費 L=37.0km		m3	26,677		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** コンクリートカット					
	ひび割れ注入用 t 3cm		m	39,735		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** コンクリートはつり					
	断面修復 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 構造物取壊し					
	断面修復 t>6cm 有筋 人力		m3	56,760		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.4km		m3	9,019		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アカブ 廃棄		m	1,656		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m 片開き アカブ 廃棄		組	3,591		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.0km		m3	7,349		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 現場発生材運搬					
	第4号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.8km		ton	4,910		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** リアサークル撤去工					
	強化プラスチック製 H=6.6,7.2,8.4m		基	143,728		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 高圧洗浄工					
	14.7MPa		m <sup>2</sup>	1,470		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 断面修復工					
	ポリマーセメント珪砂 左官 t=58mm プライマー含む		m <sup>2</sup>	95,427		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** ひび割れ低圧注入工					
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m	18,018		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 鉄筋ケレン工					
			m	8,813		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 鉄筋防錆材塗布工					
			m	9,139		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 足場					
	手摺先行型枠組 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>	4,613		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 足場					



事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
BA0103	床掘り 床掘 土砂 人力 クレ-ン吊上げ		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,	1.000	m3	9,468	9,468	S単 19号
	合 計				9,468	
	単 価				9,468	
*** B単 - 2号 ***						
000002	大型土のう袋 全損、材料費のみ		枚		1,000	歩A 当たり算出
P37003	大型土のう袋 1.0t用	1.000	枚	1,100	1,100	
	合 計				1,100	
	単 価				1,100	
*** B単 - 3号 ***						
000003	土砂引き上げ 0.114m3/回		回		1,000	歩A 当たり算出
T00003	土砂撤去 0.114m3/回	1.000	回	37,816	37,816	T単 3号
	合 計				37,816	
	単 価				37,816	
*** B単 - 4号 ***						
000004	床掘 砂質土 BH0.28m3		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,274	2,274	S単 20号
	合 計				2,274	
	単 価				2,274	
*** B単 - 5号 ***						
000005	埋戻 発生土 砂質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ル-ズ) 土砂,小規模(標準以外)	1.000	m3	1,975	1,975	S単 18号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動ロバク( )	1.000	m3	2,116	2,116	S単 1号
	合 計				4,091	
	単 価				4,091	
*** B単 - 6号 ***						
000006	廃プラスチック運搬・処理 土木シート以外 運搬+処分費 L=37.0km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m3	3,927	3,927	S単 21号
P96018	処分費 廃プラ(土木シート以外)	1.000	m3	22,750	22,750	
	合 計				26,677	
	単 価				26,677	
*** B単 - 7号 ***						
000007	コンクリートカット ひび割れ注入用 t 3cm		m		1,000	歩A 当たり算出
T00005	コンクリートカット D 3	1.000	m	39,735	39,735	T単 4号
	合 計				39,735	

事業名	山王海島丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				39,735	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	コンクリートはつり 断面修復 壁 t 3cm		m <sup>2</sup>		1,000 m	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1,000	m <sup>2</sup>	3,091	3,091	S単 11号
	合 計				3,091	
	単 価				3,091	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	構造物取壊し 断面修復 t>6cm 有筋 人力		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	1,000	m <sup>3</sup>	56,760	56,760	S単 10号
	合 計				56,760	
	単 価				56,760	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=15.4km		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1,000	m <sup>3</sup>	3,269	3,269	S単 22号
P96016	処分費 鉄筋コンクリート	1,000	m <sup>3</sup>	5,750	5,750	
	合 計				9,019	
	単 価				9,019	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍び返しあり) 支柱間隔2.0m アンカーブロック 廃棄		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,アンカーブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,656	1,656	S単 3号
	合 計				1,656	
	単 価				1,656	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アンカーブロック 廃棄		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,591	3,591	S単 4号
	合 計				3,591	
	単 価				3,591	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=15.0km		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1,000	m <sup>3</sup>	2,649	2,649	S単 23号
P96017	処分費 コンクリート製品(無筋)	1,000	m <sup>3</sup>	4,700	4,700	
	合 計				7,349	
	単 価				7,349	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	現場発生材運搬 第4号分水槽 山王海ダム発生材置場 L=5.8km		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積	1,000	ton	4,910	4,910	S単 16号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	込・取卸,0.0,0.0					
	合計				4,910	
	単価				4,910	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	リアサークル撤去工 強化プラスチック製 H=6.6,7.2,8.4m		基		1,000	歩A 当たり算出
T00010	リアサークル撤去	1.000	基	143,728	143,728	T単 7号
	合計				143,728	
	単価				143,728	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	高圧洗浄工 14.7MPa		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m <sup>2</sup>	1,470	1,470	S単 12号
	合計				1,470	
	単価				1,470	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	断面修復工 スリット外側 左官 t=58mm プライム含む		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
T00012	断面修復工	1.000	m <sup>2</sup>	95,427	95,427	T単 9号
	合計				95,427	
	単価				95,427	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	ひび割れ低圧注入工 B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m		1,000	歩A 当たり算出
T00013	ひび割れ補修工 低圧注入工法	1.000	m	18,018	18,018	T単 10号
	合計				18,018	
	単価				18,018	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鉄筋ケレン工		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	鉄筋ケレン工	1.000	m	8,813	8,813	T単 1号
	合計				8,813	
	単価				8,813	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鉄筋防錆材塗布工		m		1,000	歩A 当たり算出
T00002	鉄筋防錆材塗布工	1.000	m	9,139	9,139	T単 2号
	合計				9,139	
	単価				9,139	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	足場 手摺先行型枠組 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり	1.000	掛m <sup>2</sup>	4,613	4,613	S単 13号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				4,613	
	単価				4,613	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	足場 単管 安全ネットなし 賃料等含む		掛m <sup>2</sup>		1.000 掛m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管,あり	1.000	掛m <sup>2</sup>	4,316	4,316	S単 14号
	合計				4,316	
	単価				4,316	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	空気抜き管再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00006	亜鉛メッキ塗装 2回塗り	1.000	m	5,400	5,400	T単 5号
	合計				5,400	
	単価				5,400	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00006	亜鉛メッキ塗装 2回塗り	1.000	m	5,400	5,400	T単 5号
	合計				5,400	
	単価				5,400	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00009	ネットフェンス設置工	1.000	m	23,795	23,795	T単 6号
	合計				23,795	
	単価				23,795	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	侵入防止柵扉設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組		1.000 組	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式片開,亜鉛メッキ製	1.000	組	50,843	50,843	S単 2号
	合計				50,843	
	単価				50,843	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=9.3m リアサークルH=6.6m		基		1.000 基	歩A 当たり算出
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 8号
P96021	リアサークル サイドポールH=9300,リアサークルH=6600,第4号分水	1.000	基	513,050	513,050	
	合計				705,842	
	単価				705,842	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=10.5m リアサークルH=8.4m		基		1.000 基	歩A 当たり算出
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 8号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P96022	リアサークル サイドポールH=10500,リアサークルH=8400,第4号	1.000	基	596,530	596,530	
	合計				789,322	
	単価				789,322	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	リアサークル設置 内幅0.6m サイドポールH=9.6m リアサークルH=7.2m		基		1.000	歩A 当たり算出
T00011	リアサークル設置	1.000	基	192,792	192,792	T単 8号
P96023	リアサークル サイドポールH=9600,リアサークルH=7200,第4号分水	1.000	基	511,470	511,470	
	合計				704,262	
	単価				704,262	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	敷鉄板 設置~賃料~撤去 t=22mm 使用1回 供用79日		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,79,1,あり	1.000	m <sup>2</sup>	1,233	1,233	S単 15号
	合計				1,233	
	単価				1,233	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	仮設材運搬 往復 積込~取卸 基地~第4号分水槽 18.8km		ton		1.000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,640	8,640	S単 17号
	合計				8,640	
	単価				8,640	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )		m3	2,116		歩A・単A
S02012	*** S単 - 2号 *** ネットフェンス工(庫) ネットフェンス工(庫) 1.5m,ネット式片開,亜鉛めっき製		組	50,843		歩A・単A
S02017	*** S単 - 3号 *** ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,アカーブ口付,廃棄,あり		m	1,656		歩A・単A
S02018	*** S単 - 4号 *** ネットフェンス撤去工(庫) ネットフェンス撤去工(庫) ネット式片開,廃棄		組	3,591		歩A・単A
S02112	*** S単 - 5号 *** トラックレール[油圧伸縮ジブ型] トラックレール[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊		日	32,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	32,538		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	26,520		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 *** 普通作業員 普通作業員		人	22,542		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 *** 左官 左官		人	32,538		歩A・単A
S02721	*** S単 - 10号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,		m3	56,760		歩A・単A
S03020	*** S単 - 11号 *** コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m <sup>2</sup>	3,091		歩A・単A
S14601	*** S単 - 12号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m <sup>2</sup>	1,470		歩A・単A
S18031	*** S単 - 13号 *** 足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり		掛m <sup>2</sup>	4,613		歩A・単A
S18031	*** S単 - 14号 *** 足場工 足場工 なし,単管,あり		掛m <sup>2</sup>	4,316		歩A・単A
S18054	*** S単 - 15号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,79,1,あり		m <sup>2</sup>	1,233		歩A・単A
S19003	*** S単 - 16号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A
S19003	*** S単 - 17号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	8,640		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 18号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)		m3	1,975		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 19号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,		m3	9,468		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 20号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,274		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 21号 *** SP 土砂等運搬					



事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )		m3		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	砂・砂質土 埋戻 まき出し 振動コバク( )		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	26,520	5,304	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,542	15,329	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,304	530	
	合計				21,163	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,116	
*** S単 - 2号 ***						
S02012	ネットフェンス工(扉) ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式片開,亜鉛メッキ製		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)柵高 2)規格区分 3)材料区分	1.5m ネット式片開 亜鉛メッキ製		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P22307	ネットフェンス扉 ネット式片開	10,000	組	44,300	443,000	
R01001	土木一般世話役	0.930	人	32,538	30,260	
R01003	普通作業員	1.560	人	22,542	35,166	
	合計				508,426	算出数量 10.000 組
	単価		組		50,843	
*** S単 - 3号 ***						
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,アカーブブロック,廃棄,あり		m		20,000	歩A 当たり算出
	1)柵高 2)基礎区分 3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1.5(忍び返しあり)m アカーブブロック 廃棄 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	32,538	8,135	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
F08013	ブロック[加-ラ型・超低・排対型(～2011)] 標準ブロック容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	6,700	1,206	
P34029	軽油 ブロック給油	5,000	L	137	685	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	31,620	5,059	
	合計				33,119	算出数量 20.000 m
	単価		m		1,656	
*** S単 - 4号 ***						
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)撤去区分	ネット式片開 廃棄		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	32,538	16,269	
R01003	普通作業員	0.840	人	22,542	18,935	
Y00004	諸雑費	0.020		35,204	704	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				35,908	算出数量 10.000 組
	単価		組		3,591	
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	トラック-7[油圧伸縮ジブ型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック-7[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F01021 吊上能力4.9t吊				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)単価の入力	32,600円				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
F01021	トラック-7[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	32,600	32,600	
	合計				32,600	算出数量 1.000 各単位
	単価				32,600	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	
	合計				32,538	算出数量 1.000 人
	単価				32,538	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,520	26,520	
	合計				26,520	算出数量 1.000 人
	単価				26,520	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01003	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	
	合計				22,542	算出数量 1.000 人
	単価				22,542	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	左官		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	左官					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02005 基(C)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02005	左官	1.000	人	32,538	32,538	
	合計				32,538	算出数量 1.000 人
	単価				32,538	
	*** S単 - 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工, 1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	56,760	56,760	
	合計				56,760	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		56,760	
	*** S単 - 11号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm 1)施工区分 2)施工厚(cm)		m <sup>2</sup>		1.000 日	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
R02007	はつり工	1.300	人	27,948	36,332	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		54,366	8,699	
	合計				63,065	算出数量 20.400 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		3,091	
	*** S単 - 12号 ***					
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa 1)施工区分 2)吐出圧力		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,538	23,102	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,520	37,658	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28411	高圧洗浄機[工用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	23.000	L	147	3,381	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		108,774	29,369	
	合計				147,022	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,470	
	*** S単 - 13号 ***					
S18031	足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,あり 1)足場区分 2)安全ネット区分		掛m <sup>2</sup>		100.000 掛m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり			深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,538	52,061	
R01012	とび工	7.000	人	28,254	197,778	
R01003	普通作業員	1.300	人	22,542	29,305	
F01086	フフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型( ~2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	46,500	65,100	
Y00004	諸雑費	0.340		344,244	117,043	
	合計				461,287	算出数量 100.000 掛㎡
	単価		掛㎡		4,613	
	*** S単 - 14号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	単管		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)安全ネット区分	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.900	人	32,538	61,822	
R01012	とび工	6.900	人	28,254	194,953	
R01003	普通作業員	1.800	人	22,542	40,576	
F01086	フフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型( ~2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	46,500	37,200	
Y00004	諸雑費	0.290		334,551	97,020	
	合計				431,571	算出数量 100.000 掛㎡
	単価		掛㎡		4,316	
	*** S単 - 15号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000.000 ㎡	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,79.1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置~賃料~撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	79		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	㎡供用日	798	798,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	㎡	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	ハックル[加-ラ型-クレーン・~超低・排対型( ~2014)] 標準ハックル容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 ハト-ll給油	345.000	L	137	47,265	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	31,620	91,698	
	合計				1,232,991	算出数量 1,000.000 ㎡
	単価		㎡		1,233	
	*** S単 - 16号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 以外),積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早期割増率(実数)	片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		4,910	
	*** S単 - 17号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早期割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				8,640	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		8,640	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単価		m3		1,975	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 現場制約あり - -				
	単価		m3		9,468	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,274	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m3	1.000	1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		3,927	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	1.000	1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下				
	単 価		m3		3,269	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	1.000	1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下				
	単 価		m3		2,649	



事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	鉄筋ケレン工		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.100	人	32,538	3,254	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.100	人	26,520	2,652	S単 7号
S02115	普通作業員	0.100	人	22,542	2,254	S単 8号
Y00004	雑品	0.080		8,160	653	
	合 計				8,813	算出数量 1.000 m
	単 価		m		8,813	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	鉄筋防錆材塗布工		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.100	人	32,538	3,254	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.100	人	26,520	2,652	S単 7号
S02115	普通作業員	0.100	人	22,542	2,254	S単 8号
Y00004	雑品	0.120		8,160	979	
	合 計				9,139	算出数量 1.000 m
	単 価		m		9,139	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	土砂撤去		回		1,000	歩A 当たり算出
	0.114m <sup>3</sup> /回					
S02115	土木一般世話役	0.028	人	32,538	911	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.056	人	26,520	1,485	S単 7号
S02115	普通作業員	0.112	人	22,542	2,525	S単 8号
Y00004	雑品	0.060		4,921	295	
S02112	トラックレノ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	32,600	32,600	S単 5号
	合 計				37,816	算出数量 1.000 回
	単 価		回		37,816	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00005	コンクリートカット		m		1,000	歩A 当たり算出
	D 3					
S02115	土木一般世話役	0.300	人	32,538	9,761	S単 6号
S02115	普通作業員	0.280	人	22,542	6,312	S単 8号
S02115	特殊作業員	0.680	人	26,520	18,034	S単 7号
Y00004	雑品	0.165		34,107	5,628	
	合 計				39,735	算出数量 1.000 m
	単 価		m		39,735	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T00006	亜鉛メッキ塗装		m		1,000	歩A 当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	2回塗り					
S02115	土木一般世話役	0.032	人	32,538	1,041	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.095	人	26,520	2,519	S単 7号
S02115	普通作業員	0.048	人	22,542	1,082	S単 8号
Y00004	雑品	0.100		4,642	464	
P96006	高濃度亜鉛末塗料 t=0.08mm	0.130	m <sup>2</sup>	2,265	294	
	合計				5,400	算出数量 1.000 m
	単価		m		5,400	
	*** T単 - 6号 ***					
T00009	ネットフェンス設置工		m		20.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.520	人	32,538	49,458	S単 6号
S02115	特殊作業員	1.520	人	26,520	40,310	S単 7号
S02115	普通作業員	3.040	人	22,542	68,528	S単 8号
Y00004	雑品	0.050		158,296	7,915	
P96008	アンカーブロック 300×300×450	14.000	個	2,980	41,720	
P96004	ネットフェンス H=1.8m(忍返しあり)、支柱間隔1.5m、積雪型	20.000	m	13,320	266,400	
P96002	有刺鉄線 2.0、ピッチ75mm	60.000	m	26	1,560	
	合計				475,891	算出数量 20.000 m
	単価		m		23,795	
	*** T単 - 7号 ***					
T00010	リアサークル撤去		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 6号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,520	53,040	S単 7号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,542	45,084	S単 8号
Y00004	雑品	0.100		130,662	13,066	
	合計				143,728	算出数量 1.000 基
	単価		基		143,728	
	*** T単 - 8号 ***					
T00011	リアサークル設置		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 6号
S02115	特殊作業員	4.300	人	26,520	114,036	S単 7号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 8号
Y00004	雑品	0.140		169,116	23,676	
	合計				192,792	算出数量 1.000 基
	単価		基		192,792	
	*** T単 - 9号 ***					

